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1. Resultatmål og målopgørelse for 2026 
Nr. Resultatmål Vægt 

i pct. 
Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Nævnenes Hus producerer 
som minimum det målsatte 
antal sager.  

40 Nævnenes Hus afslutter minimum 10.000 sager in-
den for styrelsens sagsområder, hvilket blandt an-
det forudsætter, at Nævnenes Hus realiserer den 
forudsatte produktivitet i klagesagsbehandlingen. 

Nævnenes Hus afslutter minimum 10.400 
sager inden for styrelsens sagsområder, hvil-
ket blandt andet forudsætter, at Nævnenes 
Hus realiserer den forudsatte produktivitet i 
klagesagsbehandlingen 

2 Nævnenes Hus nedbringer al-
deren på verserende sager 
(sagsalder) i Miljø- og Fødeva-
reklagenævnet, som er en for-
udsætning for lavere sagsbe-
handlingstider fremadrettet  

30 Den gennemsnitlige alder på verserende sager 
(sagsalder) i Miljø- og Fødevareklagenævnet er på 
maksimalt 220 dage ultimo 2026. 

Den gennemsnitlige alder på verserende sa-
ger (sagsalder) i Miljø- og Fødevareklage-
nævnet er på maksimalt 210 dage ultimo 
2026.  

3 Nævnenes Hus overholder mål 
for sagsbehandlingstiden for 
tvister vedrørende solcelle- og 
vindmølleprojekter samt pro-
jekter om lagring af CO2, PtX, 
geotermi, biogas, lagring af 
energi og infrastruktur til 
transport af grøn strøm og 
brint. 

30  Klager vedrørende solcelle- og vindmølle-
projekter samt projekter om lagring af CO2, 
PtX, geotermi, biogas, lagring af energi og in-
frastruktur til transport af grøn strøm og 
brint afgøres inden for maksimalt 6 måne-
ders sagsbehandlingstid.   



 

 

 

2. Formalia og påtegning 
 

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Nævnenes Hus og departementet. Mål- og resultatplanen træder 
i kraft den 1. januar og gælder for hele 2026. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets rullende 
kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.     
 

3. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

4. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 11. december 2025                

 

 

 

_____________________________ 

Departementschef Jens Brøchner  

Viborg den 9. december 2025                         
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Direktør John Grøne 

 


